
A je to tu zase. 

Prázdniny.
Tábory.
Vedra.
A nový KOMpost.

Tak si to všechno pořádně užijte, nic si neudělejte 
a na viděnou nejpozději na Zahajováku! :-)

Za redakční tým: Jerri

Malé poděkování:
Za celé středisko bychom chtěli poděkovat Šíše a 

Knedlíkovi Šmídovým, díky kterým máme na zahradě 
Boženky úžasnou, velkou a funkční trampolínu, se 

kterou jsme si už spousty srandy užili (jak můžete vidět 
na stránkách 7 a 8) a taky ještě určitě užijeme. :-)

„KOMpost letos letí!“
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Květinový den 
= český den proti rakovině 

14. 5. 
Ti, kdo se rozhodli, že pomohou se sbírkou proti 
rakovině, přišli ve středu v 7:45 na Českou. 

Tam jsme dostali kytičky, kasičky a ti, co si 
zapomněli kroj, i žlutá trička a vydali jsme se 
prodávat. Na začátku to bylo jednoduché a 
kasičky se nám rychle plnily a těžkly. 

Nám bývalým Sýkorkám se dokonce kasička 
roztrhla. Jenže později odpoledne už většina lidí kytičku měla a ti, co ji neměli, ji nechtěli, takže 
nám to prodávání šlo dost pomalu. Ale vytrvali jsme a podařilo se nám prodat všechny kytičky, 
které jsme na začátku dostali. Potom už stačilo odnést plné kasičky na poštu a mohli jsme jít domů 
s pocitem, že jsme udělali dobrý skutek.

Žabka

Další fotky z akce zde.

Dětský ufobalový turnaj
31. 5.

Sraz byl v devět u Semilassa. Odtud jsme šli do 
Zamilovaného hájku, kde už byla připravená hřiště. 
Napřed nám vysvětlili pravidla hry a potom jsme se 

rozdělili do týmů a začali hrát. Mezi jednotlivými týmy 
jsme soupeřili o to,  kdo postoupí do první pětice. 

Samozřejmě jako vždy vyhráli Svišti. Druzí byli naši 
kluci. Potom každý tým dostal diplom a cenu a pak už 

jsme odešli domů. Turnaj proběhl dobře.

Topi 

Další fotky z ufobalu: by kluci & by holky.
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Kroniky

https://plus.google.com/u/0/photos/102195692776107767250/albums/6015525655930360561
https://plus.google.com/u/0/photos/102195692776107767250/albums/6020014194486318961
https://plus.google.com/u/0/photos/101536626402275962123/albums/6021403642009791041


ZTV s Pepkem Námořníkem 
23. - 25. 5.

Horní Vilémovice
V pátek odpoledne jsme se sešli na Hlavním nádraží. Těsně před tím, než nám měl jet vlak, jsme 
zjistili, že je výluka a proto jedeme autobusem. Protože nás bylo hodně a autobus byl malý, bylo v 
něm trochu těsno. Na nádraží v Rapoticích nás autobus vyklopil a odjel. Potom jsme zjistili, že nám 
kvůli zpožděnému autobusu náhradní dopravy ujel vlak, a proto tam budeme muset dvě hodiny 
čekat a navíc nestihneme autobus z Třebíče a budeme muset jít i s batohama až na tábořiště. 
Naštěstí se nám pod pohrůžkou podařilo domluvit s ČD náhradní autobus. Jakmile jsme přišli na 
tábořiště, sundali batohy a začaly stavět stany, začalo pršet. A jakmile jsme ty stany dostavěli, pršet 
přestalo. Takže jsme mohli vylézt ze stanů, navečeřet se, zalézt zase zpátky a jít spát. Ráno jsme se 
vydali po družinových skupinkách na Robův běh. Na trase dlouhé asi 7 kilometrů se nacházelo osm 
různě orientovaných stanovišť (třeba zdravověda, smysly, logika nebo oheň). Ta skupinka, která 
zvládla projít celou trasu, se mohla pustit do přípravy ohniště a vaření soutěžního jídla. Porota 
potom všechna jídla ochutnala a spočítala výsledky závodu. Večer u slavnostního ohně bylo 
vyhlášení vítězů. Zároveň jsme si také povídali o minulém a budoucím školním roce a o plánech 
jednotlivých oddílů, a taky jsme samozřejmě zpívali. Ráno byla skleněnková bojovka, balení a 
uklízení, cesta na nádraží, oběd v přeplněném vlaku a zase autobus. V Brně na nádraží si všichni 
zakřičeli družinové pokřiky a vydali se domů.

 Žabka

 
Další fotky ze  

ZTV zd  e.  
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https://plus.google.com/u/0/photos/102195692776107767250/albums/6017675289129718609
https://plus.google.com/u/0/photos/102195692776107767250/albums/6017675289129718609


Máme tady opět něco na zkrácení dlouhé chvíle. 

Zkuste najít správnou cestu, ale pozor, ať se u toho nezamotáte :-)
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Bludiště



Tajenku posílejte na známý redakční email KOMpost.casopis@gmail.com. Výherce čeká sladká 
odměna! Zatím zde nebyl jediný odměněný křížovkář, takže můžete být první a zapsat se tak do 
historie KOMpostu!

x

x

1)                                                  2) 

      3) 
 6) Místo, kde se na táboře skladuje nářadí

  7) Uzel, jímž lze spojit dvě věci dohromady v úhlu 90 
     stupňů

   8) Chuť k práci
  9) Jáma na zbytky
           4) Ernest Thompson …............           10) Věc, na které se připravují skvělá táborová jídla
           5) Antonín Benjamín …..........  11) Slavnostní oheň  (typ stavby)
 

5   

Táborová křížovka



Zdravíčko dámy, zdravíčko pánové . Je tu nové číslo našeho kardinálního KOMpostu a s ním i 
další díl našeho dramatického DIY! O čem dnes bude? No přece o Setonově hrnci! Takže hurá do 
toho !

Co budeme potřebovat:  
- Naložené maso
- Hodně kopřiv
- Další přírodniny, na které máte chuť 
- Oheň a kameny
- Kolík, asi 8 cm v průměru
- Vlaječku, nebo něco, čím lze označit místo 
- Vodu

Postup:
1) Vezmeme polní lopatku a vyhrabeme do země zhruba půl 
metru hlubokou díru (šírka se odvíjí podle množství jídla, které máte v plánu dělat ) a rozděláme 
oheň (vedle díry, ne v ní ;)) – snažíme se udělat co nejvíce popela.
2) Když už je popela hodně, přidáme do ohně kameny a pokračujeme v topení.
3) K masu přidáme všechny přírodniny, na které máme chuť a zabalíme jej do tlusté vrstvy kopřiv 
tak, aby nikde nevykukovalo. 
4) Na dno díry naházíme rozpálené kameny a překryjeme je vrstvou popela a pak tam položíme 
maso v kopřivách (eventuelně brambory, nebo tak něco ). Poté o všechno zahrneme další vrstvou 
horkého popela a zapíchneme kolík tak, abychom si nepropíchli maso .
5) Jámu zahrabeme a udusáme tak, aby se kolík dal vytáhnout a asi po čtvrthodině ho vytáhneme, 
nalijeme tam asi 2 ešusy vody a jámu rychle zahrabeme.
6) Označíme si místo vlaječkou a tak za hodinu a půl až dvě maso vyhrabeme .
7) Parádně se nadlábneme .

Tak, to je pro dnešní číslo vše, na viděnou příště !

Grg
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Setonův hrnec



  

  
„Skoč si se mnou k“amaráde...“ „Neskočíme na Kofolu?“

„Na to ti neskočím“ „Vzhůru do oblak!“
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Trampolínový FOTOMIX



„Hop na špek!“ „Jenom na skok“

„Lítám v tom“  „Neskáču, běhám!“
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Významná data
červenec

1.7.

4.7.
5.7. - v roce 863 přišli na naše území Cyril a Metoděj
6.7. - na hranici byl v roce 1415 upálen Jan Hus

- na svět přišel v roce 1907 jeden z nejslavnějších českých skautů
  a dětských spisovatelů Jaroslav Foglar (Jestřáb)

10.7.
11.7.
12.7.
16.7.
18.7.
22.7.
28.7. - na tento den připadá mezinárodní den mléčné čokolády
29.7.
30.7.

srpen
3.8.
6.8.

12.8. - připomínáme si mezinárodní den mládeže
13.8. - v tento den se slaví mezinárodní den leváků
14.8. - v tento den se v roce 1860 narodil zakladatel skautingu v USA E.T. Seton
16.8.
17.8.
19.8.

23.8. - připomínáme si mezinárodní den památky obětí obchodu s otroky
26.8.

30.8.

- 13. narozeniny oslaví Raddley
- ve stejný den oslaví o 2 roky míň také Ik
- Bulďa srovná svůj věk na 22

- částečnou odpovědnost za sebe konečně převezme Mario
- Kyti sfoukne na dortu 24 svíček
- 14. rok života začne Jirka
- druhé životní kulatiny oslaví Vašek (Višňa)
- Káně bude mít 17 let
- své 12. narozeniny oslaví Jupík

- Tygr bude mít dort s 11 svíčkami
- črtnáctiletým se stane Homer
- Headie začne zařizovat občanku

- dvanáctiletým se stane Mirek
- Pavel oslaví své poslední "náctiny"

- čtvrt století oslaví vůdkyně střediska - Ifka
- Bystřa oslaví 19. narozeniny
- Zdenda oslaví o 6 let méně
- ve stejný den bude Ropák mít na dortu naposledy číslo začínající trojkou

- Skřet bude mít naopak naposledy dort začínající dvojkou
- sedmnáctiletým se stane Lukáš
- Vítek se stane "cátníkem"



PIŠKOT

Ahoj Piškote....

Ahoj Kyti :)

Jakpak se dneska máš?

Mám docela fofr, je toho teď 
hodně. Ale jinak se mám skvěle!

Co máš na práci?

Balím se, mám pocit, že skoro v kuse.
Taky doháním školu, aby bylo pěkný vysvědčení.

Kampak vyrážíš?

Zítra odjíždím do Francie - do Paříže. 
Víš, jak těžký je se sbalit do jednoho
 batůžku?

Jedeš do města lásky, jo? Tak to
ti závidím...

Město lásky? Takhle jsem nad tím nepřemýšlela...
Díky, teď se tam vážně těším o MOC víc!

A kde jinde si vlastně už letos byla?

V Chorvatsku na soustředění s baletem. Tančit 
ve 34°C je docela dost odporný ti řeknu.
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Rozhovory



Dělat skoro cokoli  v 34° je odporný....
Takže chodíš do baletu.... Co vlastně
ještě krom toho děláš?

To jo. A hrozně to unavuje! No, momentálně mě dost zaměstnává
škola, dojíždím, takže většinu času dne strávím na cestách. Chodím
na gymnázium Slovanské náměstí, do jakoby 8. třídy, do 'prváku'.
Minulý rok jsem dělala příjímačky a jsem vážně, vážně ráda, že se
nemusím stresovat jako všichni v 9. třídách...
Dojíždím z Lazinova, to je malá vesnička blízko Letovic, kde jsme byly
jednou na Vánočňáku... Je to asi 50km od Brna, ale není to tak hrozný,
jak to zní:) A pak samozřejmě skaut!

A  jak to, že jsi najednou v Lazinově?
Bydlíš s tátou a sourozenci, že?
Kolik jich vlastně máš? 

Maminka teď bydlí v Luhačovicích, tak bydlím s taťkou
a nevlastní mamkou Romčou, která je strašně super. No,
kdybych sourozence měla spočítat, je to docela těžký! Mám
jich hodně 'nevlastních', jsme totiž velká rodina. Bydlím se 3,
pak mám jedinou pravou sestru Káně a před nedávnem se 
mamince narodila má další nevlastní sestra Jana.

A jaká ty jsi sestra?

 Na to se asi musíš zeptat těch sourozenců ;).  S Kubou 
(mým nejstarším bratrem) si rozumíme bezvadně poslední
dobou, jen teď prochází 'tím' obdobím. Valentýnka je taková
princezna a rebelka, ale myslím, že mě má ráda, její oslovení
pro mě - nejmilovanější sestřička mě vždycky potěší. 
A Honzíček.. To je prostě můj miláček:)

Kolik času denně strávíš koukáním do zrcadla?
Nebo jsi před zrcadlem?

Hodně lidí si kvůli tomu ze mě dělá srandu,
ale není to tak špatný! Ráno asi 15minut.. 
A večer.. Dobře, to už je trošku dýl.

Takže kolik je to minut denně?

Asi 50minut denně vyloženě před zrcadlem.
To přeci není zas tak moc...

11



To asi záleží na úhlu pohledu...
Co je poslední věc, kterou děláš před spaním?

Poslední dobou ráda čtu.. 

Jakou knížku teď čteš?

Harryho Pottera - už po několikáté :)

Jaký je tvůj nejkrásnější zážitek ze skautu?

To je těžký.. Je jich strašně moc, ale nejhezčí
bylo, když jsme na jednom Vánočňáku pouštěly
balonky štěstí v noci:)

Jó, to si pamatuju.... S kým z živých
nebo mrtvých by ses chtěla potkat?

Chtěla bych potkat svoji babičku, popovídat si
s ní. Mrzí mě, že jsem byla moc malá
a takový věci jsem nedělala.

To je hezký.... Jaká je nejkurióznější věc, kterou vlastníš? 

 Vlastním 7 babiček, to je vcelku kuriozní, ne?

Hodně kuriózní... A nejkurióznější 
věc, jakou si kdy udělala?

Před týdnem jsem si obarvila vlasy na tmavěhnědo.
Celý život jsem byla blonďatá, tak je to velká změna!

Teda, a co tě k tomu vedlo?

Bylo to docela neplánovaný, prostě momentální
nápad. Blond je nuda!

Co posloucháš za hudbu a jaká je
tvoje nejoblíbenější písnička?

Mám hodně ráda Linkin Park – a nejoblíbenější
písnička je určitě Faint.

Jak by měla vypadat tvá ideální druhá polovička? 

Myslela jsem si, že jsem na blond s modrýma
očima, ale asi se to nějak mění...
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Ještě mi řekni plány do budoucna – na co se nejvíc těšíš?

Chci vystudovat gymnázium a pak jít na nějakou vysokou
zaměřenou na fyziku a matematiku. A nejvíc se těším
na prázdniny, letos budou legendární!

Děkuju moc za rozhovor.

Já taky! Bylo to supr!
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